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شمارش معکوس برای شکارچیان سیمرغ؛

احتمال رقابت چهلودو فیلم در جشنواره فجر۴۲
فیلمسازان بسیاری برای رقابت در جشنواره فیلم فجر امسال دست به کار شده اند و اکنون در حال تولید آثار خود برای شرکت در این رویداد

<;br&#47;><br&#47>.هستند

به گزارش سایت خبری پرسون، جشنواره فیلم فجر امسال میتواند یکی از پویاترین و پرحرارتترین جشنوارههای چند سال اخیر این رویداد باشد. در
این دوره، علاوه بر حضور فیلمهای سازمانی، فیلمسازان مستقل بسیاری حضور دارند و البته آثار کمدی هم با توجه به ساختار و قابلیتهایی که دارند
میتوانند از شانس بالایی برای حضور در جشنواره داشته باشند. به خصوص آنکه برای جشنواره امسال، بخش نگاه نو که مختص فیلمهای اول است،
بازگشته و دیگر از آن فشردگی آثار در بخش سودای سیمرغ خبری نیست و برخی از آثار سودای سیمرغ که تجربه نخست فیلمساز هستند میتوانند در

بخش نوعی نگاه حضور داشته باشند.

این اتفاق سبب میشود تا فیلمهای بیشتری در جشنواره امسال حضور داشته باشند، در نتیجه نمایندگان بیشتری از گونههای سینمایی در این رویداد
حاضر باشند. ضمن اینکه تنوع فیلمسازان و نگاههای آنها سبب میشود تا جشنواره، با تنوع ساختاری متفاوتی در پیش باشد. البته که باید به این نکته
اشاره کنیم ترافیک بیشتری همزمان با نزدیک شدن به آخرین روزهای پائیزی در روند تولیداتی سینمای ایران حاکم است که درصد آثار شرکتکننده در

جشنواره فجر را بیشتر میکند.

با در نظر گرفتن این اصل، تلاش کردیم تا فهرستی از آثاری که شانس بیشتری برای رسیدن و حضور در جشنواره فجر دارند را تهیه کنیم که در ادامه به
آنها خواهیم پرداخت.

سازمانهای فیلمسازی پای کار جشنواره ۴۲ هستند

فارابی

بنیاد سینمایی فارابی با ۹ فیلم در جشنواره چهلویکم، سالی فشرده را پشت سر گذاشت. اما این اتفاق، قطعا برای امسال، به این میزان نخواهد بود.
فعلا و بر روی کاغذ، احتمال حضور ۲ فیلم از فارابی، بهشدت زیاد است: راه شیری و مومن.

راه شیری را علی جعفرآبادی، سال گذشته جلوی دوربین برد و مراحل فنی آن به اتمام رسیده است. فیلمی با محوریت پیادهروی اربعین که با توجه به
بکری سوژه، احتمالا اتفاقهای خوبی را در جشنواره رقم میزند.

مومن، جدیدترین تلاش سینمایی هادی مقدمدوست است که خبر چندانی راجع آن رسانهای نشده و مخاطبان در صورت رسیدن فیلم به جشنواره
امسال، میتوانند شاهد بخشهایی از زندگی شهیدحسین همدانی باشند.

اوج

سازمان اوج، امسال حضور احتمالا پررنگی در جشنواره فجر دارد. آبی روشن، مجنون، اسفند و قلب رقه، فهرست آثار احتمالی اوج در جشنواره امسال را
تشکیل میدهند.

آبی روشن را بابک خواجهپاشا کارگردانی کرده است. فیلمی که در جشنواره امسال رونمایی خواهد شد. خواجهپاشا در صدد است تا با این فیلم،
اتفاقهای خوب سال گذشته را که با در آغوش درخت رقم زده بود را تکرار کند.

مجنون فیلمی با محوریت شهید زینالدین است که مهدی شاهحاتمی آن را کارگردانی کرده است و اکنون تقریبا آماده نمایش شده است.

اسفند به کارگردانی دانش اقباشاوی دیگر فیلم تولیدی اوج است که با محوریت شهید علی هاشمی، احتمالا خود را به فجر خواهد رساند.

فیلمبرداری قلب رقه ساخته خیرالله تقیانیپور چند روزی است که به پایان رسیده و با اتمام مراحل فنی، چهارمین نماینده اوج نیز در فجر امسال حضور
خواهد داشت.

سازمان سینمایی سوره

سازمان سینمایی سوره که سال گذشته با دو فیلم عطرآلود و در آغوش درخت در جشنواره فیلم فجر حضور داشت، امسال احتمالا چند نماینده دارد:



صبح اعدام، نقطه صفر زمین و آسمان غرب.

صبح اعدام، جدیدترین ساخته بهروز افخمی است که روایتگر بخشهایی از دقایق پایانی زندگی طیب حاجرضایی و اسماعیل رضایی است که در پی
قیام ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ به اعدام محکوم شدند. فیلمی که مراحل فنی آن تقریبا به اتمام رسیده و فیلم آماده نمایش شده است.

نقطه صفر زمین، فیلم جدید امیرعباس ربیعی است که به روزهای ابتدایی زلزله بم میپردازد. فیلمی که به احتمال زیاد، در جشنواره فجر امسال رونمایی
خواهد شد.

آسمان غرب هماکنون در حال فیلمبرداری است. محمد عسگری که در جشنواره چهلویکم با اتاقک گلی، حضور داشت برای فیلم بعدی خود، بخشهایی
از زندگی شهیدشیرودی را دستمایه قرار داده است.

رکوردداری کمدیها در جشن ۴۲ سالگی سینما

جشنواره امسال، میتواند پذیرای چند کمدی خوب باشد؛ کمدیهایی که با توجه به سابقه کارگردان و تهیهکننده، میتوانند در جشنواره حضور داشته و
تنوع تولیداتی آن را بالا ببرند.

پول و پارتی، جدیدترین ساخته سعید سهیلی است که این روزها مراحل فنی خود را پشت سر میگذراند و یکی از متقاضیان حضور در جشنواره فجر
امسال خواهد بود. صبحانه با زرافه، چند روزی است که به پایان رسیده و سروش صحت، سخت مشغول تدوین این فیلم است تا بتواند آن را احتمالا

به جشنواره فجر امسال برساند.

زود باش دیر میشه به تهیهکنندگی حبیب اسماعیلی و کارگردانی محمدحجت ذیجودی، یک کمدی اجتماعی است که در صورت تولید، به جشنواره
خواهد رسید. محسن امیریوسفی هم احتمالا با قیف در جشنواره فجر امسال حضور دارد. فیلمی که آماده نمایش است و اگر سازندگان، تصمیمی برای

اکران فوری آن نداشته باشند، احتمالا در جشنواره رونمایی خواهد شد.

کوکتل مولوتف نیز نخستین فیلم کمدی حسین دوماری است که این روزها، آخرین مراحل فیلمبرداری را پشت سر میگذراند و احتمال میرود نخستین
رونمایی آن در جشنواره فجر باشد. به خاطر یک کیف دلار به کارگردانی حمید بهرامیان، این روزها مراحل فنی خود را ادامه میدهد تا برای حضور در

جشنواره چهلودوم آماده شود.

مرد عینکی دیگر فیلم کمدی است که احتمالا فرم حضور در جشنواره را پر میکند. فیلمی که تقریا آماده نمایش است و باید دید آیا در جشنواره امسال
حضور خواهد داشت یا خیر. مهدی نادری این روزها مشغول فیلمبرداری کمدی زودپز است که احتمالا نخستین رونمایی از آن در جشنواره فجر امسال

خواهد بود.

جدال نفسگیر کارگردانان ژانر اجتماعی در جشنواره ۴۲

اصغر نعیمی برای ششمین کار سینمایی خود، دو روز دیرتر را جلوی دوربین برد. فیلمی که این روزها، مراحل فنی خود را پشت سر میگذراند. خرچنگ
به تهیهکنندگی سیدیاسر جعفری و کارگردانی مصطفی شایسته، از دیگر آثاری است که فیلمبرداریاش به پایان رسیده و در مراحل فنی به سر میبرد و از

احتمال بالایی برای رونمایی در جشنواره فجر امسال برخوردار است.

میرو به کارگردانی حسین ریگی در سیستان و بلوچستان جلوی دوربین رفته و به احتمال زیاد، خود را به جشنواره امسال خواهد رساند. قلهک را
مصطفی شایسته تهیه و کارگردانی کرده است. فیلمی که آماده نمایش است و احتمالا نخستین رونمایی از آن، در جشنواره امسال خواهد بود.

مهران مدیری هم امسال، درام اجتماعی ساعت ۶ صبح را جلوی دوربین برد. فیلمی که این روزها، آخرین مراحل فنی خود را سپری میکند و قطعا به
جشنواره خواهد رسید. رضا میرکریمی هم اگر کار فیلمبرداری رئیسعلی را آغاز کند، این فیلم اگر به جشنواره برسد، یکی از آثار مهم جشنواره چهلودوم

خواهد بود.

مهدی فخیمزاده ۵ سال پس از دوری از سینما، با نابرادر به عرصه کارگردانی سینما بازمیگردد. فیلمی که باید منتظر بود تا دید آیا مراحل فنی، اجازه
حضور در جشنواره را خواهد داد. حسین نمازی نیز درصدد است تا شهسوار را جلوی دوربین ببرد که اگر در این روند شتاب به خرج دهد، میتوان به

حضور این فیلم در جشنواره امسال امیدوار بود.

محمدرضا رحمانی نیز قرار است عروسی در برف را جلوی دوربین ببرد تا در صورت کلید خوردن زودهنگام، شاهد حضور این فیلم در جشنواره باشیم.
محمد کارت نیز برای پروژه جدید خود، نفسخور را در دست تولید دارد که باید ببینم آیا فیلم را به جشنواره امسال میرساند.

ستاره سینما، دومین ساخته سینمایی عادل تبریزی است که احسان ظلیپور، تهیهکنندگی آن را بر عهده دارد و اگر کار فیلمبرداری، زود به اتمام برسد،
میتواند به جشنواره برسد. مهدی جعفری نیز احتمالا با مداربسته، یکی از حاضران در جشنواره فجر امسال خواهد بود.

عزیز به کارگردانی مجید توکلی، آخرین مراحل فنی خود را پشت سر میگذارد تا به احتمال زیاد، نخستین رونمایی از آن، در جشنواره امسال باشد. این
جمعیت قابل کنترل را مهرداد فرید تهیه کرده و محمدمتین اوجانی نیز بهعنوان کار نخست، کارگردانی کرده است. فیلمی که در آخرین مراحل فنی به سر



میبرد.

شبنم عشق را محمدجواد کاسهساز تهیه و کارگردانی خواهد کرد. فیلمی که شاهد حضور احتمالی آن در جشنواره امسال خواهیم بود. سینما مولنروز به
کارگردانی کیوان علیمحمدی و علیاکبر حیدری از دیگر پروژههایی است که در صورت شتاب در تولید، میتواند شانس حضور در جشنواره چهلودوم را

داشته باشد.

مجیدرضا مصطفوی، در جدیدترین تلاش سینمایی خود، بیسروصدا را جلوی دوربین برد. فیلمی که در اواخر مرحله فنی خود به سر میبرد. جواد عزتی
برای نخستین کار سینمایی خود، کارگردانی تمساح خونی را بر عهده خواهد داشت. فیلمی که خبر چندانی از آن در دست نیست و شاید عزتی در تلاش

باشد تا این فیلم را به جشنواره امسال برساند.

علیرضا معتمدی نیز برای سومین تجربه سینمایی خود، به سراغ دختر پریخانوم رفته است تا بتواند در جشنواره امسال حضور داشته باشد. بهمن کامیار
نیز برای پروژه جدید خود لاکپشت را در دست تولید دارد که احتمالا به جشنواره خواهد رسید.

گمشده، نخستین ساخته سینمایی مریم برزگر است که حدود یک ماه پیش، فیلمبرداری خود را به پایان رساند و احتمالا در جشنواره فجر رونمایی
خواهد شد. محمود کلاری نیز پس از ۲۷ سال، دوباره به کارگردانی روی آورده و مترصد است تا با ساخت آینه، در جشنواره فجر حضور داشته باشد؛

فیلمی که البته هنوز فیلمبرداری آن آغاز نشده است.

سهیل بیرقی مدتی است که فیلمبرداری بیداد را به پایان رسانده است. فیلمی که در مراحل فنی به سر برده و احتمالا در جشنواره فجر حضور دارد. علی
تصدیقی در نخستین تجربه کارگردانی، شاید جایی دیگر را آماده نمایش دارد. فیلمی که انگیزههای زیادی برای حضور در جشنواره امسال دارد.

جواد افشار در جدیدترین فعالیت سینمایی خود، صیاد را در دست گرفته است. فیلمی که چند سالی است قرار است ساخته شود اما اتفاقی برای آن رخ
نداد. این فیلم، گوشههایی از زندگی شهیدصیاد شیرازی را به تصویر میکشاند.

نکته قابلتوجه آنکه علاوه بر این ۴۲ فیلم، آثار بسیار دیگری طی روزها و هفتههای آتی جلوی دوربین میروند که بخشی از متقاضیان جشنواره خواهند
بود.

بسیاری از این آثار، هماکنون مشغول کارهای پیشتولید هستند و برخی دیگر نیز در سکوت کامل خبری، جلوی دوربین رفتهاند.

قدرمسلم آنکه تعداد آثار متقاضی جشنواره، بین ۲ تا ۳ برابر آماری است که در این گزارش ارائه شد. بنابراین باید منتظر ماند و با رصد روزانه تولیدات
جدید، به تخمین آثار حاضر در جشنواره چهلودوم پرداخت.


